20.04.2022г. № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ
ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

            В целях повышение благоустройства на территории Березняковского сельского поселения, улучшения его архитектурного облика и внешнего благоустройства, согласно Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона №52 от 30.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Иркутской области от 12.11.2007г. №98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования, администрация Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории Березняковского муниципального образования месячник по санитарной очистке территории п.Березняки и п.Игирма с 22 апреля по 31 мая 2022 года.
1. Руководителям предприятий и организаций:
2.1.  Провести с 25 апреля по 08 мая 2022 года субботники по санитарной очистке закрепленных территорий и благоустройству населенных пунктов.
2.2. В целях оказания помощи населению выделять автотранспорт по вывозу мусора.
3. Администрации Березняковского сельского поселения:
3.1. Оповестить население, организации и предприятия о проведении санитарной очистке.
3.2. Организовать субботник по наведению санитарной очистке кладбищ п.Березняки и п.Игирма.
4. Ведущим специалистам администрации Березняковского сельского поселения Никитиной М.А. и Ковалык С.Н. принять действенные меры, направленные на улучшение санитарного состояния территории п.Березняки и п. Игирма, используя предусмотренные Законодательством меры, привлекать к административной ответственности за допущенные нарушения в сфере благоустройства руководителей предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности, а также физических лиц.
5. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник» Березняковского сельского поселения, и разместить на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения www.a-bsp.ru.
6. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                       А.П. Ефимова